

Dagsordenspunkt 2	Cover – velkomst ved formanden	Bilag 2.1
Kort sagsfremstilling	<p>Dette møde er det femte møde i Indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling.</p> <p>Mødet afholdes i Nordjylland for første gang og begynder med et projektbesøg hos projektet ”Udvikling af nordjysk Oxy-Fuel pyrolyse for daglig omdannelse af 30 T biomasse og slam til energi og CO₂-capture under samtidig eliminering af PFAS” på Vrejlev Møllegård ved Vrå efterfulgt af møde, der afholdes i Aalborg. Der er fælles bus til og fra Vrå.</p> <p>Projektet ” fik midler på indstillingsudvalgets 3. møde den 28. november 2023 i forbindelse med den første annoncering indenfor brun bioraffinering såsom pyrolyse. På mødet den 10. juni 2024 blev indstillingsudvalget forevist en kort video om projektet med COO Alex Brøndum, som også vil vise os rundt på det fysiske besøg.</p> <p>Efter besøget i Vrå køres der til AAU Innovate i Aalborg, hvor udvalgsrådet afholdes. Mødet indledes med en velkomst fra formanden efterfulgt af en kort gennemgang af målet med dagens møde.</p> <p>Siden sidst har Erhvervsministeren udpeget nye medlemmer af indstillingsudvalget som afløser for Felicia Fock, indstillet af IDA, og Mette Fürstnow, indstillet af Klima-, Energi- og forsyningsministeren (KEFM).</p> <p>Mødet indledes med en velkomst fra formanden til Rikke Harbo Trikker, som er kommunikationsdirektør i forsyningselskabet Andel, og til Ulla Röttger, som i dag er rådgiver, formand og bestyrelsesmedlem i diverse bestyrelser og indtil 2017 var CEO i Amager Ressourcecenter. Dernæst vil Rikke og Ulla give en kort præsentation.</p> <p>Dernæst vil der være et fagligt oplæg om PtX ved professor Mads Pagh Nielsen fra Institut for Energiteknologi.</p> <p>Næste dagsordenspunkt er drøftelse af ansøgninger og godkendelse af udmøntning af midler til annonceringen ’Udvikling af værdikæder inden for PtX’.</p> <p>Efter en kort kaffepause skal udvalget tage stilling til idébeskrivelsen vedrørende ’Bedre vilkår for grøn omstilling i SMV’er’.</p> <p>Dernæst vil sekretariatet give en orientering om mulighederne for at anvende eventuelle tilbageløbsmidler fra igangværende projekter, der ikke får anvendt deres bevilgede midler, samt for eventuelle restmidler fra igangværende genannonceringer, hvis alle midler ikke bliver udmøntet.</p>	

Dagsordenspunkt 2	Cover – velkomst ved formanden	Bilag 2.1
	Endelig vil der være en orientering om kommunikationsindsatsen i 2024, inden mødet afrundes med en opsamling og orientering om den videre proces frem mod næste møde den 1. april 2025 i Sydjylland.	